Gemeinde Kalkhorst

Beschlussvorlage

Vorlage-Nr: GV Kalkh/20/14194
Status: öffentlich

Federführend:

Bürgeramt

Datum: 28.01.2020

Verfasser: Longerich, Arne

Grundsatzbeschluss zur Schaffung von Mitfahrbänke in der Gemeinde Kalkhorst

hier: Informationsmaterial

Beratungsfolge:

Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Bauausschuss der Gemeinde Kalkhorst Bauausschuss der Gemeinde Kalkhorst

Gemeindevertretung Kalkhorst

Sachverhalt:

Die Gemeinde Kalkhorst befasst sich mit der Schaffung von Mitfahrbänken für Bürger*innen und Gäste im Gemeindegebiet. Hierfür kann die Gemeinde auf das Wissen von Herrn Christoph Pechmann, Gemeindevertreter der Gemeinde und örtlicher Schmied, zurückgreifen, da Herr Pechmann bereits ein Projekt "Mitfahrbänke" im Amt Altenpleen bei Stralsund umgesetzt hat.

Hier ein Bild von dem o.g. Projekt. Insgesamt 24 Mitfahrbänke wurden in den 6 amtsangehörigen Gemeinde des Amtes Altenpleen aufgestellt. Die Maßnahme wurde über eine Förderung gestützt. Hierzu holt die Verwaltung weitere Informationen (Förderquote usw.) ein.



Herr Pechmann wird in der Sitzung des Bauausschusses am 6. Februar 2020 ausführlich

Vorlage-Nr.: GV Kalkh/20/14194 Seite: 1/2

zum Projekt berichten. Ein Info-Angebot zur Kosteneinschätzung liegt als Anlage anbei.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt, die Verwaltung wird beauftragt, die Fördermöglichkeiten für die Schaffung von Mitfahrbänke im Gemeindegebiet der Gemeinde Kalkhorst zu prüfen und die weitere Vorgehensweise aufzubereiten.

Der Bürgermeister wird beauftragt, das Vorhaben gemeinsam mit der Verwaltung den weiteren Bürgermeistern vorzustellen und ein amtsweites Projekt zu fokusieren.

Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unter-
haltung, Bewirtschaftung)
Kosten müssen noch zusammengetragen werden unter Berücksichtigung einer möglichen Förderung
Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:

Anlagen:

- Info-Anbot von Herrn Pechmann (Amt Altenpleen)
- Übersichtskarte zum Projekt im Amt Altenpleen

Vorlage-Nr.: GV Kalkh/20/14194 Seite: 2/2

MITFAHRBÄNKE IM AMT ALTENPLEEN



















Schmiedemeister Christoph Pechmann Dassower Straße 6 23942 Neuenhagen ww.schmiede-pechmann.de 038827-235